1

2

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
 (
2
) (
26.01.2023
)
От _______________ № ______________

       п. Вожега

	Об уполномоченном органе

	В соответствии со статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 109.2 Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  Представительное Собрание
	РЕШИЛО:

	1. Определить администрацию Вожегодского муниципального округа, органом местного самоуправления, уполномоченным на определение:
- по согласованию с уголовно-исполнительными инспекциями мест по отбытию наказания в виде исправительных работ, видов обязательных работ и объектов, на которых отбываются обязательные работы;
- по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов, перечня организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы.
	2. Признать утратившими силу следующие решения Представительного Собрания Вожегодского муниципального района:
от 24 апреля 2008 года № 33 «Об уполномоченном органе»;
от 20 декабря 2012 года № 129 «Об определении уполномоченного органа местного самоуправления Вожегодского муниципального района».
	3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Борьба» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

	Председатель
Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа

	Глава Вожегодского муниципального округа Вологодской области

	______________ Л.П. Олиева
	________________ С.Н. Семенников

[bookmark: _GoBack]